
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 228 DEL 16-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 16-03-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del
D.lGs n. 163/2006  per affidamento del servizio di gestione della sorveglianza sanitaria
dei dipendenti - CIG Z8C130E4A7 - Aggiudicazione definitiva

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione n. 59 del
23/01/2015 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio di gestione della
sorveglianza sanitaria dei dipendenti, con contestuale conferimento dell’incarico di “medico
competente” fino al 31/12/2015;
-  la spesa prevista è inferiore a € 20.000,00;
- con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start pubblicata in data
4/02/2015 sono stati invitati a presentare offerta n. 3 operatori economici inseriti all’interno
della categoria “SERVIZI DI CONSULENZA SANITARIA E DI SICUREZZA” del sistema telematico
S.T.A.R.T. Comuni della Piana;
-  nel termine assegnato, ovvero entro il 16/02/2015 ore 13.00,  sono pervenute tutte e tre le
offerte;

DATO ATTO che l’impresa Laboratorio Di Analisi Dott. M. Settimelli Srl di Sesto
Fiorentino ha presentato la miglior offerta come da verbale allegato;

ATTESO CHE onde procedere all’aggiudicazione è stato verificato il possesso da parte
dell’impresa concorrente dei requisiti generali  richiesti per la partecipazione ai sensi
dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti;

Certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate;
Certificato del casellario penale generale dei legali rappresentanti e degli altri
soggetti muniti di poteri di rappresentanza ;



Documento unico di regolarità contributiva;
Comunicazione della Direzione Territoriale del lavoro di Firenze;
Visura presso il casellario informatico degli operatori economici tenuto presso
ANAC;

e relativamente alla comprova del possesso dei  requisiti tecnici organizzativi dichiarati
sono stati prodotti atti di nomina quale medico competente da parte di soggetti privati e
pubblici;

VISTO  che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del
servizio in oggetto a favore dell’impresa Laboratorio Di Analisi Dott. M. Settimelli Srl di
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito  attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’ANAC ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come
modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei
pagamenti è Z8C130E4A7;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29/09/2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute  del 17 e 181.
febbraio 2015 (allegato sub. A);
di dichiarare aggiudicataria del servizio del servizio di gestione della sorveglianza2.
sanitaria dei dipendenti, con contestuale conferimento dell’incarico di “medico
competente” ex art. 2, comma 1, lettera h), del d.lgs. n° 81/2008 fino al 31 dicembre
2015, l’impresa Laboratorio Di Analisi Dott. M. Settimelli Srl di Sesto Fiorentino;
di procedere alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. n.3.
163/06 con le modalità ivi previste;
di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 del4.
D.Lgs. n. 163/2006 all’Albo pretorio, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul
sito web dei Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei
contratti;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -5.
D.Lgs. 163/2006 è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile del Servizio “Personale e
Organizzazione” ed il Responsabile del procedimento di gara è la  Dott.ssa  Elena
Righini, Responsabile del  Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 16-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 32 DEL 16-03-2015 - Reg. Gen. N. 228 DEL 16-03-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del
D.lGs n. 163/2006  per affidamento del servizio di gestione della sorveglianza sanitaria
dei dipendenti - CIG Z8C130E4A7 - Aggiudicazione definitiva

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 32 DEL 16-03-2015 - Reg. Gen. N. 228 DEL 16-03-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


